
UCHWAŁA NR XVII/206/21 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie przygotowania uchwały/komunikatu  oraz  pakietu 
profilaktycznego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art.  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Umorzyć jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 lutego 2021 r. 
w przedmiocie przygotowania  uchwały/komunikatu o treści proponowanej przez wnoszącego petycję  oraz 
pakietu profilaktycznego  przez Radę Miejską w Stepnicy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą  Rady Miejskiej w Stepnicy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

Marek Kleszcz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E2CFC1-C628-4F89-92D2-75F2B9EE79B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/206/21 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 lutego 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy wpłynęła petycja. 

Wnoszący petycję wnosi o przygotowanie jeszcze w pierwszej połowie lutego: 
 
1. Komunikatu/Uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na 
profilach radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie, a dotyczącego  witaminy D – jej badań 
naukowych dowodzących, że ma wpływ na walkę z wirusem SARS-Cov-2 oraz zachęcającego 
mieszkańców do suplementacji witaminy D do pewnego poziomu zgodnie z załączonymi publikacjami.  
2. Pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe 
nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo 
itd.). Pakiet profilaktyczny powinien być opracowany  w oparciu  o przesłane tabele oraz po konsultacji 
z lekarzem. 
 

Na posiedzeniu w dniu 12.02.2021 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy 
przeprowadziła  analizę petycji i podjęła czynności wyjaśniające. W przedmiotowej sprawie Komisja 
uzyskała także pisemną opinię adw. Jakuba Lewandowskiego i przyjeła nastepujace stanowisko: Komisja 
nie znajduje argumentów uzasadniających przyjęcie uchwały/komunikatu przez Radę Miejską w Stepnicy  
o treści proponowanej przez wnoszącego petycję, ponieważ  Radni nie posiadają wiedzy i kwalifikacji do 
oceny skuteczności witaminy D  w walce z wirusem SARS-CoV-2. Program walki z wirusem jest określany 
na szczeblu centralnym w oparciu o badania i dane naukowe oraz przy współpracy z grupą specjalistów 
w tym zakresie.  Ponadto Radni nie mają uprawnień aby apelować o stosowanie suplementów, o zakup 
pakietów profilaktycznych z suplementami,  tym bardziej, że sprawa taka może być potraktowana jako 
kryptoreklama i próba zwiększenia obrotów firm farmaceutycznych. Niewłaściwe stosowanie suplementów 
może powodować zagrożenie zdrowia i życia i powinno być konsultowane z lekarzem lub farmaceutą 
indywidualnie, a nie grupowo. 

Komisja Skarg Wnisoków i Petycji zgodnie z powyższym stanowiskiem  przygotowała projekt uchwały  
o nieuwzglednieniu petycji w całości, jednakże w dniu 17 lutego 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy 
w Stepnicy  drogą elektroniczną w postaci wiadomości e-mail wpłnęło pismo od  wnoszącego petycję o jej 
wycofaniu. W związku z powyższym postępowanie w sprawie rozpatrzenia petycji stało się 
bezprzedmiotowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E2CFC1-C628-4F89-92D2-75F2B9EE79B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


